

RPS

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

L

08 Löpande nr

1572-F

RKP/A2

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

Krinsp Per Gustavsson 7916

04

Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (elterramn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

Mord Olof Palme

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

911021/CL

10 sak

Phörd

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

Förhöret hållet i kriminalpolisens lokaler Polhemsgatan 30, 8 tr i Stockholm fredagen den 11 oktober 1991 med början klockan 11.55.

Förhørsledare krinsp Per Gustavsson och krinsp Thure Nässén, RKP/A2.

Inga övriga närvarande. Förhöret hållet i anteckningsform.

[REDACTED] informeras om att förhöret ingår i förundersökningen av mordet på statsminister Olof Palme.

Vidare informeras [REDACTED] om att förhöret mer specifikt avser hans iakttagelse av en man invid en telefonkiosk i det nordöstra hörnet av Sveavägen-Tegnergatan i Stockholm under kvällen den 28 februari 1986, dvs den kväll statsminister Olof Palme mördades.

Kvällen den 28 februari 1986 så hämtades [REDACTED] upp utanför sin arbetsplats vid [REDACTED] i Stockholm av [REDACTED]. [REDACTED] kom dit någon gång vid 22.30-tiden på kvällen.

Hon åkte i en [REDACTED].

De hade tidigare bestämt med några kamrater om att den här kvällen träffas på restaurang [REDACTED] på Tegnergatan i Stockholm.

[REDACTED] kan idag inte erinra sig vilken färdväg man hade från [REDACTED]

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04

Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften här samman\*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

och till Tegnergatan i Stockholm. De åker förmodligen den närmaste och enklaste vägen från [REDACTED], vilken enligt [REDACTED] är via Birger Jarlsgatan och vidare så småningom in på Tegnergatan och upp Döbelnsgatan där man parkerar bilen i höjd med Johannes kyrka.

Bilen parkerar man på Döbelnsgatans västra sida och strax söder om Kammakargatan. Han är dock inte riktigt säker på att parkering sker på Döbelnsgatans västra sida men han finner det mest naturligt att man parkerar där med tanke på att hans minnesbild är att det är förbjudet att parkera på den motsatta sidan av Döbelnsgatan, dvs den östra sidan.

De båda lämnar sedan bilen och promenerar tillbaka samma väg varifrån man kommit, dvs man går Döbelnsgatan norrut upp till korsningen med Tegnergatan.

De går in på restaurang [REDACTED] på Tegnergatan, trots att [REDACTED] redan innan ser att detta ju är fel restaurang. Man går i alla fall en snabb kontroll på restaurangen och ser då att kamraterna inte finns där.

Man lämnar därför restaurangen och återvänder ut på Tegnergatan. [REDACTED] är nu lite osäker på mot vilken håll han ska gå på Tegnergatan, då han inte riktigt vet var någonstans restaurang [REDACTED] ligger. De funderar över om de skall promenera Tegnergatan österut eller västerut samtidigt som man försöker se någon skylt med namnet restaurang [REDACTED] på. De ser ingen skylt, varför man bestämmer sig för att promenera Tegnergatan västerut ner mot Sveavägen.

De promenerar på Tegnergatans södra sida varefter man korsar Sveavägen och man kommer då över till den sida av Sveavägen där biografen Grand är belägen. Promenaden fortsätter sedan Tegnergatan västerut uppför den sk Tegnergatsbacken.

Någonstans i kvarteret mellan Salmätargatan och Holländargatan stannar han och [REDACTED] upp och börjar fundera över om man är på väg åt rätt håll. De kan ju inte finna någon skylt med namnet restaurang [REDACTED] utefter promenadvägen.

De bestämmer sig då för att gå tillbaka.

○

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04 Fortsättningsblad Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05 Förhörsprot

06 Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

På fråga till [REDACTED] om han så här långt under promenaden sett eller mött någon eller några personer, så erinrar sig [REDACTED] att man i höjd med Saltmätargatan möter en okänd man. Mannen går åt motsatt håll, dvs han går Tegnergatan österut ner mot Sveavägen.

De stannar mannen och frågar honom om han vet var någonstans restaurang [REDACTED] ligger. [REDACTED] har något difusa minnesbilder över vad mannen svarade. Däremot har han en känsla av att han fick restaurangen utpekad för sig. Killen pekar Tegnergatan österut och menar att restaurangen ligger på andra sidan av Sveavägen och på den motsatta sidan av Tegnergatan, dvs snettöver korsningen.

Detta är skälet till att [REDACTED] och [REDACTED] sedan fortsätter promenaden på Tegnergatans norra sidan.

När det gäller beskrivning av mannen så menar [REDACTED] att han har väldigt fragmentariska minnesbilder över hans utseende. [REDACTED] beskriver i varje fall mannen till att vara omkring 30-35 år gammal, ca 190 cm lång, [REDACTED] och iklädd någon form av kavaj. Det var i alla fall ingen trenchcoat, enligt [REDACTED]. Han har idag svårt att lämna någon mer detaljerad beskrivning över mannens utseende. Han kan inte lämna någon beskrivning över mannens ansikte eller hårfärg. Däremot är den samlade bilden av mannens utseende den att han gav ett [REDACTED] intryck och var klädd i mörka kläder. Han gav med andra ord inget ljusst intryck. [REDACTED] bedömer också mannen till att ha varit [REDACTED].

Därefter går man över på Tegnergatans norra sida och vidare över Sveavägen igen och fram till korsningen med Luntmakargatan.

När man väl kommit så långt och inte funnit restaurang [REDACTED] så börjar [REDACTED] ifrågasätta om restaurangen verkligen ligger på Tegnergatan eller inte.

Han bestämmer sig därför för att leta reda på telefonkatalog och slå upp adressen i den till restaurang [REDACTED]. De båda går därför tillbaka till hörnet Tegnergatan-Sveavägen.

Ⓟ det nordöstra hörnet av Tegnergatan-Sveavägen ser [REDACTED] en telefonhytt. Han

bestämmer sig för att gå in i telefonhytten och titta i telefonkatalogen efter adressen.

När [REDACTED] och [REDACTED] närmar sig telefonhytten så ser han att det står en okänd man där. Vid första anblicken får [REDACTED] uppfattningen att mannen står inne i telefonkiosken.

När de kommer närmare så ser [REDACTED] att mannen inte alls befinner sig inne i telefonhytten. Han står nämligen på utsidan och lutar sig mot ena hörnet av kiosken.

Mannen står och tittar rakt ut mot vägkorsningen och [REDACTED] upplever det som han stod och väntade på någonting.

Mannen blev mycket irriterad när [REDACTED] går in i telefonkiosken och vänder sig om och synar [REDACTED] uppifrån och ner.

Avståndet mellan [REDACTED] och mannen är då endast omkring en halv meter. [REDACTED] ser mannen hela tiden genom glasrutan i kiosken. Han flyttar sig inte utan står hela tiden kvar under det att [REDACTED] letar efter adressen till restaurang [REDACTED]. Detta tar uppskattningsvis, enligt [REDACTED] ca en och en halv till två minuter.

Efter det att han funnit adressen till restaurang [REDACTED] så promenerar han och [REDACTED] därifrån och vidare upp till nämnda restaurang på Tegnergatan i Stockholm.

[REDACTED] lämnar följande beskrivning av den okände man han såg invid telefonkiosken i det nordöstra hörnet av Sveavägen-Tegnergatan i Stockholm: han var ca 35-40 år gammal, ca 180-185 cm lång [REDACTED] jämför här med sig själv och säger att [REDACTED]

[REDACTED] normal kroppsbyggnad, dvs det var ingen [REDACTED]

[REDACTED] gav intryck om att vara [REDACTED] i ansiktet och då runt [REDACTED], mörka ögon, [REDACTED], mörkt något tjockare hår som [REDACTED] glasögon [REDACTED]

[REDACTED] iklädd en mörkblåaktig jacka, täck-

jacketyp som nådde en bit nedanför skinkan. Det var ingen sk märkesjacka och ej heller någon tjockare typ av täckjacka. ■■■■■ menar att normalt så täckjackor en fyllning av dun eller liknande, men så var det ej i detta fall. ■■■■■ menar att jackan verkade vara något tunnare än en vanlig täckjacka eller i varje fall något tillplattad till formen. Jackan var försedd med en huva/luva som låg ann mot nacken, precis som om mannen hade den uppfälld över huvudet och sedan tagit ner den igen. Sammanfattningsvis menar ■■■■■ att mannen hade ett uropeiskt utseende. Det fanns med andra ord inga tecken på att han skulle haft några sydländska drag i ansiktet.

I varje fall så finner ■■■■■ och ■■■■■ så småningom restaurang ■■■■■ på Tegnergatan och det visar sig då att kamraterna inte längre är kvar. I efterhand får ■■■■■ reda på att de redan hade gått därifrån redan vid 21.00-tiden på kvällen.

Efter det korta besöket på restaurang ■■■■■ promenerar man tillbaka till bilen. De sätter sig i bilen och börjar diskutera vad man skall göra under resten av kvällen. Ett tag funderar man över att åka hem till en kompis som heter ■■■■■. De finner då att det är alldeles för sent att besöka ■■■■■. ■■■■■ har en minnesbild över att han tittar på klockan och finner att den är 23.06.

När det gäller tidpunkten så menar ■■■■■ att hans klocka alltid går rätt ■■■■■ som innebär att man alltid måste ha rätt tid.

Efter en stunds diskussion finner man att det skulle bli alldeles för sent att besöka någon kompis, varför man bestämmer sig för att åka hem till ■■■■■ lägenhet i ■■■■■

Det är ■■■■■ som kör bilen, liksom tidigare och man åker vidare Döbelnsgatan söder ut och upp mot Johannes brandstation. Därefter kör man fram till Apelbergsgatan, vilken man svänger västerut ner till korsningen med Sveavägen. De åker ut på Sveavägen och vidare fram till korsningen med Tunnelgatan, där man har för avsikt att svänga vänster ner mot Norra Bantorget.



De får dock rött ljus vid trafiksignalerna på Sveavägen. De står i vänster körfält Sveavägen.

I väntan på grönt ljus så tittar [REDACTED] mot färgbutiken Dekorima i hörnet Sveavägen-Tunnelgatan. De funderar över om man inte skall gå dit och titta i skyltfönstret. Skälet är att [REDACTED] ser några röda lappar om extrapriser i butiken. Men till slut bestämmer man sig för att inte gå fram till butiken eftersom det skulle bli för krångligt att parkera om bilen igen.

På direkt fråga till [REDACTED] om han gör några observationer i detta läge, så uppger han att det gör han icke. [REDACTED] menar att det var väl normal rörelse på människor på Sveavägen den här kvällen utan att han för den skulle lade märke till någonting särskilt. Det fanns i varje fall ingen människa invid butiken Dekorima. Detta menar [REDACTED] att han i så fall skulle ha kommit ihåg. Det fanns ingen person eller kontur av någon människa som skymde sikten in till butiksfönstret till Dekorima. [REDACTED] menar att han hade fritt fält att titta in i butiken.

Tidigt på morgonen påföljande dag, dvs den 1 mars 1986, så ringer en kamrat och berättar att statsminister Olof Palme är skjuten. Kamraten ville att [REDACTED] skulle slå på TV:n för att där titta på nyheterna. Till en början trodde [REDACTED] att det hela var ett dåligt skämt. Han sätter dock på TV:n och får nyheten bekräftad.

Några dagar efter mordet på statsminister Olof Palme så kontakter [REDACTED] polisen efter anmodan i pressen. Polisen vill helt enkelt att personer som gjort iakttagelser på Sveavägen i Stockholm under kvällen den 28 februari 1986 hör av sig till dem.

När det gäller Christer Pettersson, dvs den person som tidigare varit misstänkt för mordet på statsminister Olof Palme, så har [REDACTED] sett bilder av honom i massmedia.

Efter det att Christer Pettersson gripits av polisen misstänkt för mordet på statsminister Olof Palme fanns det en tidning på [REDACTED] där Christer Pettersson var avbildad. [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]

Senare så har han sett bilder av Christer Pettersson i olika tidningar, bla tidningen Z. I samband med huvudförhandlingen i Stockholms tingsrätt så publicerades bilder i massmedia av Christer Pettersson. [REDACTED]

Efter det att Christer Pettersson friats av hovrätten från misstankarna om mordet på statsminister Olof Palme och blivit försatt på fri fot, så visades i TV en filmad intervju med Christer Pettersson. Denna intervju såg [REDACTED] i TV.

När [REDACTED] såg intervjun med Christer Pettersson i TV så upplevde han honom som relativt vältränad. Detta särskilt över axelpartiet. Minnesbilden [REDACTED] har är att Christer Pettersson har mer uppdragna och kraftigare axlar än den person hade som han såg på Sveavägen i Stockholm under kvällen den 28 februari 1986. Christer Pettersson verkar helt enkelt vara mer vältränad och kraftigare i kroppen än vad den person var som han såg mordkvällen

[REDACTED] framför att han vill läsa igenom förhörsutsagan efter utskrift.

Stockholm som ovan.

Per Gustavsson  
kriminalinspektör

Thure Nässén  
kriminalinspektör.